
Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole 

Přihláška do 1. kola přijímacího řízení 

Pro první kolo přijímacího řízení je možné podat až 3 přihlášky na obory vzdělání bez talentové 

zkoušky a až 2 přihlášky na obory vzdělání s talentovou zkouškou. 

Termíny 1. kola 

• do 20. února 2025 - podání přihlášek do 1. kola 

• 11. a 14. dubna 2025 (čtyřleté); 15. a 16. dubna 2025 (víceleté) - školní přijímací  

i talentové zkoušky na všechny střední školy 

Přihlášku podává uchazeč, v případě nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. 

Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Pokud podá přihlášku 

elektronicky, získá maximum možných výhod, ale podat přihlášku může také po vytištění 

formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita). 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Výběr škol – prioritizace 

Na přihlášce závazně zvolíte pořadí škol podle vaší priority. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího 

řízení, musí spolu s přihláškou odevzdat také doporučení školského poradenského zařízení. 

Bližší informace naleznete v záložce Úpravy podmínek přijímacího řízení. 

V případě, že uchazeč hlásí na obor Gymnázium se sportovní přípravou a zároveň na jiný 

maturitní obor, musí při vyplňování přihlášky dodržovat specifická pravidla. 

 

Přihláška do 2. kola přijímacího řízení 

2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole, nebo se 

vzdali přijetí. 

Pro druhé kolo přijímacího řízení můžete podat až 3 popř. 5 přihlášek na obory vzdělání 

maturitních i nematuritních oborů (s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky) 

Střední školy musí ve 2. kole zohlednit výsledky z JPZ z 1. kola (opět s vlivem minimálně 60 %). 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/specifika-prijimaciho-rizeni-do-oboru-gymnazium-se-sportovni-pripravou


Termíny 2. kola 

• do 24. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola 

• od 8. do 12. června 2025 - školní přijímací zkoušky i talentové zkoušky na všechny 

střední školy 

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. 

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát 

přijetí na střední školu.  

 

Přihláška do 3. kola přijímacího řízení 

3. a další kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. ani 2. 

kole, nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. a 2. kole nikam nehlásili. 

Třetí a další kola již nejsou centrálně řízeny a jejich termíny a způsob konání jsou zcela na 

rozhodnutí škol. 

Počet škol není omezen. Prioritizace se neaplikuje. Přihlášky se podávají přímo na jednotlivé 

školy a na každou přihlášku se vypíše pouze jedna konkrétní škola. 

Uchazeč nemůže být přijat na školu v žádném kole, pokud je přijat na jiné škole a nevzdá se 

tam přijetí. 

 


